
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33921 95Segunda-feira, 15 DE JULHO DE 2019

julho de 2020. PUBLICIDADE - O extrato do presente Termo está sendo 
publicado conforme cláusula Nona do Termo de Cooperação.

Parauapebas, 05 de julho de 2019.
DARCI JOSÉ LERMEN
Prefeito do Município

Protocolo: 454159
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO Nº 001/2019-09; CONTRATO Nº: 20190250; Contratante: 
Prefeitura Municipal de Placas; Contratada: Martins e Santos Comércio 
de Combustível Ltda - Me; Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
Para Fornecimento de Combustíveis e Lubrifi cantes, Destinados ao Fun-
cionamento e Desenvolvimento das Atividades da Prefeitura Municipal E 
Secretarias Vinculadas (Sec. Munic. Administração, Sec. Munic. Infraes-
trutura, Sec. Munic. Agricultura, e Secretaria Municipal de Cultura e Despor-
to) e Fundo Municipal de Meio Ambiente; Valor Total: R$ 897.220,00 (oito-
centos e noventa e sete mil duzentos e vinte reais); Vigência: 10 de julho de 
2019 a 31 de dezembro de 2019; Data da Assinatura: 10 de julho de 2019. 
Robson Caetano Miranda Coelho - Pregoeiro Ofi cial.

Protocolo: 454259

.

.

PARTICULARES
.

A Sra. LUANE HENNICKA MAI, 
Proprietária da FAZENDA LUMA, com o CPF n° 036.465.592-50, loca-
lizada na Rodovia BR 163, km 1085, Vicinal Comajal, km 20, município 
de Novo Progresso/PA, torna público que RECEBEU da SEMMA/NP a LAR 
(LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL) com n° 001/2019, para atividade de 
Bovinocultura de Corte.

Protocolo: 454270

NAIM RAMOS SANTOS 
CPF 128.178.723-04 

Torna publico que requereu a SEMMA Licença Operacional para desen-
volver a atividade de Lavra e Benefi ciamento de Ouro no Garimpo Minas, 
Bacia do Rio Novo através do processo 612/2019

Protocolo: 454278

CLÁUDIO ATÍLIO MORTARI 
CPF 103.961.791-34 

Torna público que requereu à Semma renovação da LO 068/2018 para a 
lavra e benefi ciamento de Ouro no Garimpo Serra Dourada II Município de 
Itaituba/Pa. Processo 622/2019

Protocolo: 454271

ROSILENE LUZ DOS SANTOS 
CPF 906.792.102-53 

Torna público que solicitou à SEMMA renovação da LO 050/2018 para a 
Lavra e Benefi ciamento de Ouro no Garimpo do Conrrado, Município de 
Itaituba/Pará. Processo 620/2019

Protocolo: 454277

ROSILENE LUZ DOS SANTOS 
CPF 906.792.102-53

Torna público que solicitou à SEMMA renovação da LO n° 049/2019 para 
a atividade de Lavra e Benefi ciamento de Ouro aluvionar no Garimpo do 
Conrrado, Município de Itaituba/Pará. Processo 619/2019

Protocolo: 454276

ROSILENE LUZ DOS SANTOS 
CPF 906.792.102-53 

Torna público que solicitou A SEMMA renovação da LO n° 047/2018 para 
a Lavra e Benefi ciamento de Ouro no Garimpo do Conrrado, Mun. de Itai-
tuba/Pa. Processo 617/2019

Protocolo: 454273
 

GUSTAVO SAMARTANO CARNEIRO 
CPF N° 020.421.669-95 

Torna publico que Requereu a renovação da LO 046/2018 à SEMMA para 
a Lavra e Benefi ciamento de Ouro no Garimpo do Canaã, Município de 
Itaituba, Processo 623/2019.

Protocolo: 454272

ANTÔNIO JOSÉ TAVARES DA LUZ 
CPF 152.204.862-68 

Torna público que requereu à SEMMA renovação da LO 044/2018 para a 
lavra e benefi ciamento de Ouro no Garimpo São Benedito, Município de 
Itaituba/Pará. Processo 621/2019

Protocolo: 454275

ROSILENE LUZ DOS SANTOS
CPF 906.792.102-53 

Torna público que solicitou à SEMMA renovação da LO 048/2018 para a 
Lavra e Benefi ciamento de Ouro no Garimpo do Conrrado, Mun. de Itaitu-
ba/Pará. Processo 618/2019

Protocolo: 454274
..

EMPRESARIAL
.

LIMA, IRMÃOS S/A - INDÚSTRIA E COMÉRCIO
C.N.P.J. nº 04.893.970/0001-14

NIRC 15.300.010.705
AVISO AOS ACIONISTAS

Comunicamos aos Senhores Acionistas que se acham à disposição dos 
mesmos, na Sede da Sociedade, sita à Avenida Senador Lemos nº 247 
sala 001, bairro do Umarizal, CEP 66.050-000, nesta cidade, os documen-
tos de que trata o artigo 133, da Lei nº 6.404 de 15/12/1976, referente 
ao ano de 2018.

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
CONVOCAÇÃO

Convocação dos Senhores Acionistas para Assembleia Geral Ordinária que 
realizará dia 17 de agosto de 2019, sendo 1º Convocação às 09:00 (nove) 
horas, 2º Convocação as 09:30 (nove e meia) horas na sede avenida 
Senador Lemos nº 247 salas 001, bairro do Umarizal, CEP 66.050-000, 
nesta cidade, para deliberarem os seguintes: -
a) Apreciação e julgamento das Contas da Diretoria, referentes ao ano de 2018:
b) Eleição dos Membros da Diretoria para o exercício de 2019; e,
c) Fixação dos honorários dos Membros da Diretoria para o exercício de 2019.
d) O que ocorrer.

Belém, Pará, 17 de Julho de 2019
MARIA DO CARMO LIMA MENDES LOBATO

Diretora Presidente
C.P.F. nº 098.654.892-87

Protocolo: 454282

BELMIRO E ELIANE COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL EIRELI
SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

Solicito a Publicação de Licença de Operação da empresa BELMIRO E ELIANE 
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL EIRELI, CPF/CNPJ: 03.927.897/0001-91, Ro-
dovia Cuiabá/Santarém, KM 1302, s/n, Margem do Rio Aruri, Bairro Interior, 
Trairão-PA, para atividade de TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE PRODUTOS PERI-
GOSOS, sob Protocolo nº 2019/18033 em 06 de maio de 2019.

Protocolo: 454290

CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
INTIMAÇÃO

PROCEDIMENTO: COMISSÃO PROCESSANTE Nº. 001/2019 CMIM
PROCESSO: DENÚNCIA POR INFRAÇÃO POLÍTICO ADMINISTRA-
TIVA n° 001/2019
OBJETO: DENÚNCIA INFRAÇÃO POLÍTICO ADMINISTRATIVA.
DENUNCIANTE: MANOEL PANTOJA, advogado: Francisco Borges dos San-
tos Quaresma Neto OAB/Pa nº 14.062.
DENUNCIADO: ANTONIEL MIRANDA SANTOS. PATRONOS: Dra. Anne Veloso 
Monteiro, Oab/Pa Nº. 22.996, Dr. Alano Luiz Queiroz Pinheiro - Oab/Pa: 10.826
ASSUNTO: Considerando a decisão exarada nos autos do Mandado de 
Segurança nº. 0004415-32.2019.814.0022. Considerando, ainda, a sus-
pensão do recesso legislativo pelo plenário desta Casa Legislativa. Sendo 
assim, em cumprimento a determinação judicial, PELO PRESENTE, desig-
no a sessão ordinária legislativa do dia 17.07.2019 (quarta-feira) com iní-
cio as 9h, no plenário da Câmara Municipal, para julgamento e deliberação 
sobre o Parecer Final emitido pela Comissão Processante nº. 001/2019 
CMIM nos autos da DENÚNCIA POR INFRAÇÃO POLÍTICO ADMINISTRA-
TIVA n° 001/2019, fi cando desde logo intimados dessa assentada, o Re-
presentante, o Representado, os respectivos patronos constituídos e o de-
fensor dativo. Câmara Municipal de Igarapé-Miri/Pa, 12 de julho de 2019.

Antônio Cardoso Marques
Presidente da Câmara Municipal de Igarapé-Miri

INTIMAÇÃO
PROCEDIMENTO: COMISSÃO PROCESSANTE Nº. 002/2019 CMIM
PROCESSO: DENÚNCIA POR INFRAÇÃO POLÍTICO ADMINISTRA-
TIVA n° 002/2019
OBJETO: DENÚNCIA INFRAÇÃO POLÍTICO ADMINISTRATIVA.
DENUNCIANTE: JOSE LUIS MIRANDA SOUSA, Diane Cristina Gomes Nico-
letti OAB/Pa 11.858.
DENUNCIADO: ANTONIEL MIRANDA SANTOS. PATRONOS: Dra. Anne Ve-
loso Monteiro, Oab/Pa Nº. 22.996, Dr. Alano Luiz Queiroz Pinheiro - Oab/
Pa: 10.826
ASSUNTO: Considerando a decisão exarada nos autos do Mandado de 
Segurança nº. 0004415-32.2019.814.0022. Considerando, ainda, a sus-
pensão do recesso legislativo pelo plenário desta Casa Legislativa. Sendo 
assim, em cumprimento a determinação judicial, PELO PRESENTE, desig-
no a sessão ordinária legislativa do dia 17.07.2019 (quarta-feira) com iní-
cio as 9h, no plenário da Câmara Municipal, para julgamento e deliberação 
sobre o Parecer Final emitido pela Comissão Processante nº. 002/2019 
CMIM nos autos da DENÚNCIA POR INFRAÇÃO POLÍTICO ADMINISTRA-
TIVA n° 002/2019, fi cando desde logo intimados dessa assentada, o Re-
presentante, o Representado, os respectivos patronos constituídos e o de-
fensor dativo. Câmara Municipal de Igarapé-Miri/Pa, 12 de julho de 2019.

Antônio Cardoso Marques
Presidente da Câmara Municipal de Igarapé-Miri


